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JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE CAJAMARCA – TOLIMA 

Veintinueve (29) de junio de dos mil veintidós (2022) 

 

Proceso: Ejecutivo 

Radicación: 731244089001- 2016-00189-00. 

Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A. 

Demandado: Augusto Cervantes Parra Cadena 
 

 

En atención a la constancia secretarial que antecede, toda vez que, aunque 

la liquidación del crédito presentada por la parte actora no fue objetada; la 

misma no se encuentra ajustada a derecho, dado que se está cobrando una 

suma superior por concepto de intereses de mora, por lo tanto, procede este 

Despacho con sujeción a lo reglado en el numeral 3º del artículo 446 del 

Código General del Proceso a modificar la liquidación del crédito presentada 

por el apoderado del actor visible a folios 111 al 116 del expediente, por lo 

tanto, la misma se concreta de la siguiente manera:  

 

Intereses de Mora pagaré 066076100007319: 

 

CAPITAL  $12.000.000,00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Mora Intereses 

22-oct-15 31-oct-15 10 29,00% 129,00% 2,14 $ 85.600 

1-nov-15 30-nov-15 30 29,00% 129,00% 2,14 $ 256.800 

1-dic-15 31-dic-15 31 29,00% 129,00% 2,14 $ 265.360 

1-ene-16 31-ene-16 31 29,52% 129,52% 2,18 $ 270.320 

1-feb-16 28-feb-16 28 29,52% 129,52% 2,18 $ 244.160 

1-mar-16 31-mar-16 31 29,52% 129,52% 2,18 $ 270.320 

1-abr-16 30-abr-16 30 30,81% 130,81% 2,26 $ 271.200 

1-may-16 31-may-16 31 30,81% 130,81% 2,26 $ 280.240 

1-jun-16 30-jun-16 30 30,81% 130,81% 2,26 $ 271.200 

1-jul-16 31-jul-16 31 32,01% 132,01% 2,34 $ 290.160 

1-ago-16 31-ago-16 31 32,01% 132,01% 2,34 $ 290.160 

1-sep-16 30-sep-16 30 32,01% 132,01% 2,34 $ 280.800 

1-oct-16 31-oct-16 31 32,99% 132,99% 2,40 $ 297.600 

1-nov-16 30-nov-16 30 32,99% 132,99% 2,40 $ 288.000 

1-dic-16 31-dic-16 31 32,99% 132,99% 2,40 $ 297.600 

1-ene-17 31-ene-17 31 33,51% 133,51% 2,44 $ 302.560 

1-feb-17 28-feb-17 28 33,51% 133,51% 2,44 $ 273.280 

1-mar-17 31-mar-17 31 33,51% 133,51% 2,44 $ 302.560 

1-abr-17 30-abr-17 30 33,50% 133,50% 2,44 $ 292.800 

1-may-17 31-may-17 31 33,50% 133,50% 2,44 $ 302.560 

1-jun-17 30-jun-17 30 33,50% 133,50% 2,44 $ 292.800 

1-jul-17 31-jul-17 31 32,97% 132,97% 2,40 $ 297.600 
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1-ago-17 31-ago-17 31 32,97% 132,97% 2,40 $ 297.600 

1-sep-17 30-sep-17 30 32,22% 132,22% 2,35 $ 282.000 

1-oct-17 31-oct-17 31 31,73% 131,73% 2,32 $ 287.680 

1-nov-17 30-nov-17 30 31,44% 131,44% 2,30 $ 276.000 

1-dic-17 31-dic-17 31 31,16% 131,16% 2,29 $ 283.960 

1-ene-18 31-ene-18 31 31,04% 131,04% 2,28 $ 282.720 

1-feb-18 28-feb-18 28 31,52% 131,52% 2,31 $ 258.720 

1-mar-18 31-mar-18 31 31,02% 131,02% 2,28 $ 282.720 

1-abr-18 30-abr-18 30 30,72% 130,72% 2,26 $ 271.200 

1-may-18 31-may-18 31 30,66% 130,66% 2,25 $ 279.000 

1-jun-18 30-jun-18 30 30,42% 130,42% 2,24 $ 268.800 

1-jul-18 31-jul-18 31 30,05% 130,05% 2,21 $ 274.040 

1-ago-18 31-ago-18 31 29,91% 129,91% 2,20 $ 272.800 

1-sep-18 30-sep-18 30 29,72% 129,72% 2,19 $ 262.800 

1-oct-18 31-oct-18 31 29,45% 129,45% 2,17 $ 269.080 

1-nov-18 30-nov-18 30 29,24% 129,24% 2,16 $ 259.200 

1-dic-18 31-dic-18 31 29,10% 129,10% 2,15 $ 266.600 

1-ene-19 31-ene-19 31 28,74% 128,74% 2,13 $ 264.120 

1-feb-19 28-feb-19 28 29,55% 129,55% 2,18 $ 244.160 

1-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 129,06% 2,15 $ 266.600 

1-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 256.800 

1-may-19 31-may-19 31 29,01% 129,01% 2,15 $ 266.600 

1-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 128,95% 2,14 $ 256.800 

1-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 128,92% 2,14 $ 265.360 

1-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 128,98% 2,14 $ 265.360 

1-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 256.800 

1-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 128,65% 2,12 $ 262.880 

1-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 128,55% 2,11 $ 253.200 

1-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 128,37% 2,10 $ 260.400 

1-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 128,16% 2,09 $ 259.160 

1-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 128,59% 2,12 $ 245.920 

1-mar-20 31-mar-20 31 28,43% 128,43% 2,11 $ 261.640 

1-abr-20 30-abr-20 30 28,04% 128,04% 2,08 $ 249.600 

 

 

Intereses de Mora pagaré 4866470210725586: 

 

CAPITAL  $1.000.000,00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Mora Intereses 

22-ago-15 31-ago-15 10 28,89% 128,89% 2,14 $ 7.133 

1-sep-15 30-sep-15 30 28,89% 128,89% 2,14 $ 21.400 

1-oct-15 31-oct-15 31 29,00% 129,00% 2,14 $ 22.113 

1-nov-15 30-nov-15 30 29,00% 129,00% 2,14 $ 21.400 

1-dic-15 31-dic-15 31 29,00% 129,00% 2,14 $ 22.113 

1-ene-16 31-ene-16 31 29,52% 129,52% 2,18 $ 22.527 

1-feb-16 28-feb-16 28 29,52% 129,52% 2,18 $ 20.347 

1-mar-16 31-mar-16 31 29,52% 129,52% 2,18 $ 22.527 

1-abr-16 30-abr-16 30 30,81% 130,81% 2,26 $ 22.600 

1-may-16 31-may-16 31 30,81% 130,81% 2,26 $ 23.353 
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1-jun-16 30-jun-16 30 30,81% 130,81% 2,26 $ 22.600 

1-jul-16 31-jul-16 31 32,01% 132,01% 2,34 $ 24.180 

1-ago-16 31-ago-16 31 32,01% 132,01% 2,34 $ 24.180 

1-sep-16 30-sep-16 30 32,01% 132,01% 2,34 $ 23.400 

1-oct-16 31-oct-16 31 32,99% 132,99% 2,40 $ 24.800 

1-nov-16 30-nov-16 30 32,99% 132,99% 2,40 $ 24.000 

1-dic-16 31-dic-16 31 32,99% 132,99% 2,40 $ 24.800 

1-ene-17 31-ene-17 31 33,51% 133,51% 2,44 $ 25.213 

1-feb-17 28-feb-17 28 33,51% 133,51% 2,44 $ 22.773 

1-mar-17 31-mar-17 31 33,51% 133,51% 2,44 $ 25.213 

1-abr-17 30-abr-17 30 33,50% 133,50% 2,44 $ 24.400 

1-may-17 31-may-17 31 33,50% 133,50% 2,44 $ 25.213 

1-jun-17 30-jun-17 30 33,50% 133,50% 2,44 $ 24.400 

1-jul-17 31-jul-17 31 32,97% 132,97% 2,40 $ 24.800 

1-ago-17 31-ago-17 31 32,97% 132,97% 2,40 $ 24.800 

1-sep-17 30-sep-17 30 32,22% 132,22% 2,35 $ 23.500 

1-oct-17 31-oct-17 31 31,73% 131,73% 2,32 $ 23.973 

1-nov-17 30-nov-17 30 31,44% 131,44% 2,30 $ 23.000 

1-dic-17 31-dic-17 31 31,16% 131,16% 2,29 $ 23.663 

1-ene-18 31-ene-18 31 31,04% 131,04% 2,28 $ 23.560 

1-feb-18 28-feb-18 28 31,52% 131,52% 2,31 $ 21.560 

1-mar-18 31-mar-18 31 31,02% 131,02% 2,28 $ 23.560 

1-abr-18 30-abr-18 30 30,72% 130,72% 2,26 $ 22.600 

1-may-18 31-may-18 31 30,66% 130,66% 2,25 $ 23.250 

1-jun-18 30-jun-18 30 30,42% 130,42% 2,24 $ 22.400 

1-jul-18 31-jul-18 31 30,05% 130,05% 2,21 $ 22.837 

1-ago-18 31-ago-18 31 29,91% 129,91% 2,20 $ 22.733 

1-sep-18 30-sep-18 30 29,72% 129,72% 2,19 $ 21.900 

1-oct-18 31-oct-18 31 29,45% 129,45% 2,17 $ 22.423 

1-nov-18 30-nov-18 30 29,24% 129,24% 2,16 $ 21.600 

1-dic-18 31-dic-18 31 29,10% 129,10% 2,15 $ 22.217 

1-ene-19 31-ene-19 31 28,74% 128,74% 2,13 $ 22.010 

1-feb-19 28-feb-19 28 29,55% 129,55% 2,18 $ 20.347 

1-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 129,06% 2,15 $ 22.217 

1-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 21.400 

1-may-19 31-may-19 31 29,01% 129,01% 2,15 $ 22.217 

1-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 128,95% 2,14 $ 21.400 

1-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 128,92% 2,14 $ 22.113 

1-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 128,98% 2,14 $ 22.113 

1-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 21.400 

1-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 128,65% 2,12 $ 21.907 

1-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 128,55% 2,11 $ 21.100 

1-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 128,37% 2,10 $ 21.700 

1-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 128,16% 2,09 $ 21.597 

1-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 128,59% 2,12 $ 20.493 

1-mar-20 31-mar-20 31 28,43% 128,43% 2,11 $ 21.803 

1-abr-20 30-abr-20 30 28,04% 128,04% 2,08 $ 20.800 

 

 

Capital pagaré 066076100007319...........................................$12.000.000 

Interés plazo Jul.21/2014 a Oct.21/2015….…………………..…...$1.678.251 
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Interés mora Oct.22/2015 a Abr.30/2020.……....…………..…...$14.834.000 

 

Capital pagaré 4866470210725586...........................................$1.000.000 

Interés plazo Sep.15/2014 a Ago.21/2015….………………..………..$133.733 

Interés mora Ago.22/2015 a Abr.30/2020.……....………..…..…...$1.279.680 

 

TOTAL CAPITAL E INTERESES………………….…….....……….$30.925.664 

 

Liquidación del crédito hasta abril 30 de 2020, por la suma de Treinta 

Millones Novecientos Veinticinco Mil Seiscientos Sesenta y Cuatro Pesos 

($30.925.664). 

 

 

                  NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE,    

 

 

 

 

 

GUSTAVO ANDRÉS GARZÓN BAHAMÓN 

JUEZ  

 

 

 

 

 


